
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    05.11.2025 г.                                    № 1029 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии  

в 2025/2026 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 20.08.2025г. № 678 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» 17 октября 2025 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 7-11 

классов по химии. В нём приняли участие  281 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  

Победителями стали 15 обучающихся, призерами – 38 обучающихся.  На основании 

вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

химии  в 2025/2026  учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 1038  от 

28.10.2025 года  «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по химии в 

2025/2026 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии  в 2025/2026 
учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников) 
 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Косарева Полина Игоревна  МБОУ "Юровский центр образования" 8 победитель  
2.  Котомин Леонид Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва" 8 победитель  

3.  Молканова Анастасия 
Александровна МБОУ "Сидоровская школа" 

8 победитель  

4.  Андреева Валерия Николаевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель  
5.  Железкова Дарья Максимовна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель  
6.  Семьина Варвара Александровна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель  

7.  Смыслова Арина Михайловна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель  
8.  Кольченко Евгения Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель  
9.  Докучаев Иван Сергеевич МБОУ "Юровский центр образования" 9 победитель  
10.  Фимичева Валерия Андреевна МБОУ "Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва" 10 победитель  

11.  Керунов Фёдор Сергеевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 победитель  
12.  Гуляева Екатерина Михайловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель  
13.  Большакова Валерия 

Владимировна МБОУ "Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва" 
11 победитель  

14.  Ожогова Елизавета Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" 11 победитель  

15.  Шишорина Анна Павловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель  
16.  Смирнов Елисей Александрович  МБОУ "Юровский центр образования" 7 призёр 
17.  Тимошенко Никита Игоревич  МБОУ "Юровский центр образования" 7 призёр 

18.  Домашина Алина Дмитриевна МБОУ "Юровский центр образования" 8 призёр 
19.  Катков Андрей Юрьевич МБОУ "Сидоровская школа" 8 призёр 
20.  Комолова Дарья Максимовна МБОУ "Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва" 8 призёр 
21.  Волкова Софья Павлова МБОУ "Юровский центр образования" 8 призёр 

22.  Кузьмина Полина Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр 
23.  Пакиж Арина Андреевна МБОУ "Сидоровская школа" 8 призёр 
24.  Легчанова Елизавета 

Александровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 
8 призёр 

25.  Куликов Кирилл Михайлович МБОУ "Комьянская школа" 8 призёр 

26.  Чистикова Ульяна Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 
27.  Никешин Арсений Романович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 
28.  Серов Николай Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 
29.  Смирнов Марк Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

30.  Кутлемина Анастасия Викторовна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 
31.  Смирнова Злата Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 
32.  Щукина Валерия Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

33.  Пантенков Богдан Сергеевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 
34.  Репницына Варвара Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 призёр 
35.  Ширяев Матвей Владимирович МБОУ "Вохтожская школа" 9 призёр 
36.  Полетаева Дарина 

Александровна 
МБОУ "Вохтожская школа" 9 призёр 

37.  Кринин Станислав Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призёр 
38.  Барандин Матвей Викторович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 
39.  Хорев Тимофей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 



40.  Лебедев Всеволод Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 
41.  Коробейщиков Кирилл 

Денисович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 
9 призёр 

42.  Нечаев Александр Павлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

43.  Игольницина Алёна Андреевна МБОУ "Юровский центр образования" 9 призёр 
44.  Ипатова Маргарита Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 
45.  Богданова Олеся Руслановна МБОУ "Юровский центр образования" 9 призёр 

46.  Лукин Кирилл Евгеньевич МБОУ "Юровский центр образования" 9 призёр 
47.  Сухова Мария Вячеславовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр 
48.  Граф Кира Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 
49.  Маганов Еремей Леонидович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр 

50.  Житкова Алина Леонидовна МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр 
51.  Смирнова Юлиана Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 
52.  Мишагина Дарья Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призёр 
53.  Масенкова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

 




